Чаваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШӐНУ

	Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2020 № 127

Об установлении стоимости на     ритуальные услуги, предоставляемые при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего с 1 февраля 2020 года по 31 января 2021 года

              В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12.01.1996 №8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19 декабря 2016 г. ‎№ 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской  Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Установить стоимость  на ритуальные услуги, предоставляемые при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего с 1 февраля 2020 года по 31 января 2021 года, согласно приложению.
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».
3. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска от 30.01.2019 № 125 «Об установлении стоимости на     ритуальные услуги, предоставляемые при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего с 1 февраля 2019 года по 31 января 2020 года».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2020 года по 31 января 2021 года.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                            О.В. Чепрасова

Приложение
к постановлению администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики
от _____________ г. №____

Стоимость
на ритуальные услуги, предоставляемые  при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего с 1 февраля 2020 года по 31 января 2021 года

	№
п/п
	Наименование видов услуг
	Предельные    цены, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	110,20

	2.
	Облачение тела
	134,70

	3.
	Предоставление  гроба
	899,95

	4.
	Перевозка  умершего на кладбище (1,0 маш. час работы катафалки)
	912,22

	5.
	Погребение:
предоставление автоуслуг на рытье и закапывание могилы с услугами бригады рабочих по доработке могилы после экскаватора и оформление могильного холма
	4067,79

	Итого:
	6124,86

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf